
Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2009218 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111300218

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 124/2009

Objeto: Registro de preços para futuras prestações de serviços de
desenvolvimento de sistemas em Java/JEE, relacionados à evolução
tecnológica dos sistemas do Tribunal Superior do Trabalho e de-
senvolvimento e manutenção de sistemas nacionais do Conselho Su-
perior da Justiça do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
13/11/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/11/2009 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 12/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO No- 127/2009

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de licenças de uso
definitivo de software, incluindo instalação, configuração e suporte
técnico. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 13/11/2009 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/11/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/12/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital podera ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 12/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO No- 130/2009

Objeto: Fornecimento de óleo diesel comum para abastecimento de
dois grupos geradores de energia elétrica de emergência. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 13/11/2009 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
13/11/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 02/12/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15
p/página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

(SIDEC - 12/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO No- 131/2009

Objeto: Registro de preçospara futuras aquisições de leitoras de car-
tões magnéticos do tipo smart card. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 13/11/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/12/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mídias CD-R/CD-RW, fitas DV-CAM para
gravação digital e estojos para acondicionamento de DVD, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
092/2009. As atas de registro de preços PE-092/2009-B, C, D e E, na
íntegra, encontram-se disponíveis na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço
Un. Re-

g i s t r.
(R$)

3 Fita DV-CAM para gravação
digital, 40 ME

Un 400 50,00

Haportec Comércio de Componentes Eletro-Eletrônicos Ltda.
4 Fita DV-CAM para gavação

digital, 94 ME
Un 400 85,99

Arts Audio Cine Foto Ltda. - ME
5 Fita DV-CAM para grava-

ção digital, 184 ME
Un 400 106,99

R & R Equipamentos Eletrônicos Ltda - ME
6 Estojo para DVD, material

plástico, tipo duplo
Un 500 1,60

S C& M Comercial de Materiais de Escritório e Informática Ltda.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de carrinhos de manobra manual, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
099/2009. A ata de registro de preços PE-099/2009, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço
Un. Re-

g i s t r.
(R$)

1 Carrinho para transporte de
café, com 3 bandejas.

Un 25 267,00

2 Carrinho para transporte de
galões de água, com 2 ban-
dejas

Un 20 257,00

Cláudio José da Silva - ME

Brasília-DF, 11 de novembro de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos

SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 501.270/2008-4. Rescisão amigável do Convênio
007/2008. CONVENENTES: Tribunal Superior do Trabalho e Saraiva
S/A Livreiros Editores. OBJETO: intercâmbio de informações de
bases de dados. FUNDAMENTO: art. 79, inc. II, da Lei nº 8.666/93,
com efeitos a partir da assinatura do termo. ASSINATURA:
26/10/2009. Pelo TST: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi, Se-
cretária de Administração, Orçamento e Finanças Substituta. Pela
Saraiva: Antônio Luiz de Toledo Pinto, Diretor Editorial Jurídico e
Nilson Lepera, Diretor de Vendas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.645/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Traba-
lho. CONTRATADA: JVS Centro Automotivo Ltda. - EPP. ESPÉCIE: pri-
meiro termo aditivo ao contrato PE-107/2008 - manutenção preventiva e
corretiva em veículos oficiais da marca Renault, com fornecimento de peças.
VIGÊNCIA: prorrogada pelo prazo de 12 meses, a contar de 10/11/2009 até
9/11/2010, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mentos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2009NE001504
e 2009NE001505, de 9/11/2009. ASSINATURA: 9/11/2009. Pelo Contra-
tante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administração, Orçamento
e Finanças. Pela Contratada: Weber Arnaut, Procurador. Fica sem efeito o
extrato de termo aditivo referente a este contrato publicado na seção 3 do
DOU n.º 161, no dia 24/8/2009, pág. 123.




